anno Domini millesirao ducentesimo quinquagesimo nono.

Original scellé sur simple queue, au Trésor des chartes d'Artois, .\rchives du

Pas-de-Calais, A. li. ig, n" 270 de l'inventaire de Godefrov.
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XII. DEUX CHARTES DE SAINT LOUIS RELATIVES AU MARIAGE DE SA NIECE BLANCHE D'ARTOIS

ET À LA PART QUI REVENAIT k CETTE PRINCESSE DANS L'HERITAGE PATERNEL. LA PREMIÈRE

CHARTE INDIQUE LES CONDITIONS DE L'EMPLOI DUNE SOMME DE 2O,0OO LIVRES TOURNOIS

CONSIGNÉES AU TEMPLE DE PARIS POUR LE COMPTE DE BLANCHE D'ARTOIS.

Août i2(i9.

1.

Ludovicus, Dei gratia Francoriim rex , universis présentes litteras inspec-

turis, salutem. Notum facimus quod, in tractatu matrimonii contrahendi

intcr Henriciim, fratreni karissimi filii et fidelis nostri Theobaldi, régis

Navarre illustris, et karissimam neptem nostram Blancham, filiam inclitc

recordacionis Roberti, quondam comitis Altrebatensis, fratris nostri, taies

babite fuerunt convenciones, videlicet quod karissimus nepos noster Ro

bertus, cornes Atlrebatensis, fraler dicte Blanche, promisit se daturum

dicio Henrico in maritagium seu dotem, cum dicta Blancha, sorore sua,

viginti tria milia libraruni turonensium, de quibus tria milia solventur dicto

Henrico ad beneplacitum siium, et de illis durante matrimonio suam po-

terit facere voluntatem; de residuis viginti miiibus libraruni turonensium,

deccm milia solventur ad instans natale Domini, et alia decem milia libra-

runi in sequenti feslo nativitatis Domini anno revoluto; et deponenlur dicta

viginti milia librarum turonensium Parisius apud Templum, collocanda per

inanum alicujus de parentela dicte Blanche, quem ad hoc elegerit, in emp-

tionem terre et reddituuni faciendam pro ipsa Blancha et nomine ejusdem,

j)rout meiius et utilius viderit expedire, vel per extraneum, si ille nominatus

de parentela non vellet de hoc se introinittere vel non posset. Et est actum

quod res tabler comparate sint in totum liereditas domicelie predicte, per-

inde ac si ab initio essent eidem date in maritagium sive dotem, non ob-

stante consueludine, si qua sit, per quam inter viruin et uxorem communi-

cari debeant constante matrimonio acquisita. Tenetur etiam dictas Henricus,

quociens ob banc causam pecuniam repetet de Templo , viva voce vel per

litteras asserere bona fide quod sine malo ingenio pecunia quam repetet in

jani factam vel concordatam emptionem terre et reddituum , sicut predictum

est, convertetur; qua assertione sic lacta, pecunia quam repetet ad id fa-